
  
    

   
- CONSEJO DE LA 
JUDICATURA gp 

RAZON MARGINAL No. 20170901007001097 

RAZON: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, MSC. NOTARIO 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL.- En uso de las facultades 

que me encuentro investido,: DOY FE: Que en ésta fecha se ha 

tomado nota de la Escritura de Cambio de Domicilio y Reforma de 

los Estatutos, otorgada ante la Abogada Wendy María Vera Ríos, 

Notaria Encargada Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, el día 

dieciocho de marzo del año dos mil trece; al margen de la matriz de 

Constitución de la Compañía anónima denominada EMECORP 6.A., 

de fecha veintiuno de abril del año mil novecientos ochenta y nueve.” 

Se dio cumplimiento al Artículo treinta y cinco de la Ley Notarial en 

vigencia.- En la ciudad de Guayaquil, a los veintisiete días del mes 

de noviembre del año dos mil diecisiete.- El Notario.” 

    
NOTARIO SÉPTIMA. 

NEL CANTÓN GUA"” 

     A 

x= 
Q 

7 «o 
N N 
o 
ú 

E 
S 
< 
eÉ 
+ 
z 

e 
sa
rt
a 

M
A
C
H
M
E
N
T
O
:
 

 



    

en , 

CUA VE as t 

BÍOICATURA pao 

Factura: 001-003-000002928 

NOTARIO(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170801007001097 

MATRIZ 

FECHA: DEL 2017, (14.05) 

TIPO DE : Y REF DE ESTATUTOS 

CONTRATO: AN 

RUC 

AE, 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

   

    

  

  

  

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: 
FECHA DE OTORGAMIENTO: [27-11-2017 7 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 7       
  

           

  

(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS 

¡A SÉPTIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 

Dr. Jaime T. Pazmiño Palacios, Msc. 

NOTARIO SÉPTIMO 
DEL CANTÓN GUAYAQUI!  



  

e
 JJ)
 

Nn 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

WY. 
EBTA HOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA EMECORP 8. A.- 

No. /2013 ESCRITURA póBLica 
DE CAMBIO DE DOMICILIO Y IRMA 

DE LOS ESTATUTOS socIadis DE LA 

COMPAÑÍA EMECORP S. A. CEL 
CUANTIA: INDETERMINADA. ---oo-oommmmmamo 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, 

república del Ecuador, el día de hoy, dieciocho de marzo del dos 

mil trece, ante mí, ABOGADA WENDY MARÍA VERA RÍOS, 

NOTARIA ENCARGADA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL, comparece el licenciado Miguel Eduardo Plaza 

Menéndez, estado civil casado, domiciliado en el cantón 

Samborondón de tránsito por la ciudad de Guayaquil, en su 

calidad de Gerente General y representante legal de la 

compañía EMECORP $. A., según consta de la copia del 

nombramiento debidamente inscrito en el Registro Mercantil de 

Guayaquil que, para acreditar la representación legal invocada 

se agrega a esta escritura pública como documento habilitante. 

El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, domiciliado en Samborondón de transito por la ciudad de 

Guayaquil, capaz de obligarse y contratar a quien de conocer 

doy fe. Bien instruidos en el objeto y resultados de esta 

escritura pública a la que proceden de una manera libre y 

espontánea, para que les autoricen me presentan la minuta que 

dice así: SEÑOR NOTARIO: En el registro 46% 

  

   
       

  

. . . , , 
públicas a su cargo, sírvase autorizar una en/; a 

A WENDY > 
Reforma de los Estatutos Sociales de la compañía E 

AN 1 

A., que se otorga al tenor de las ciláusulhs Siguiéntes: 

CLÁUSULA PRIMERA: Compareciente.- Compardce y otorga



J
o
 o
n 

esta escritura pública de Reforma de los Estatutos Sociales de la 

compañía EMECORP S. A., licenciado Miguel Eduardo Plaza 

Menéndez, a nombre y en representación, como Gerente General 

y representante legal de la compañía, conforme consta de la co- 

pia del nombramiento debidamente inscrito en el Registro Mer- 

cantil de Guayaquil que, para acreditar la representación legal 

invocada se agrega a esta escritura pública como documento 

8 habilitante, y además, debida y legalmente autorizado por la 

9 Junta General Extraordinaria de Accionistas, en sesión 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

celebrada el dieciocho de febrero del año dos mil trece, según 

consta de la copia certificada del acta que, también como 

documento habilitante se agrega o incorpora a esta escritura 

pública. CLÁUSULA SEGUNDA: Antecedentes.- a). Por 

escritura pública que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 

abogado Eduardo Falquéz Ayala, autorizó en esta ciudad el 

veintiuno de abril de mil novecientos ochenta y nueve, inscrita 

en el Registro Mercantil de Guayaquil, el tres de agosto de mil 

novecientos ochenta y nueve, se constituyó la compañía 

EMECORP $. A., con domicilio en Guayaquil y capital social de 

dos millones de sucres, representado por dos mil acciones 

ordinarias y nominativas de un mil sucres, cada una, 

totalmente suscritas y pagadas integramente a la presente fecha; 

b). Por escritura pública que el Notario Séptimo del cantón Gua- 

yaquil, abogado Eduardo Falquéz Ayala, autorizó en esta ciudad 

el veintiséis de julio de mil novecientos noventa y cuatro, 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el quince de 

septiembre de mil novecientos noventa y cuatro, la compañía 

EMECORP $. A., aumento su capital social de dos millones de



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

í 
e + E 

” at ESTA HOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA uropfó a 28 

A a 

sucres con que fuera constituida, a tres millones de ACT 

la emisión de un mil nuevas acciones ordinarias y Hominativas' 

de un mil sucres, cada una, en la forma que consta en dicha 

escritura pública, y Reformo sus Estatutos Sociales en lo que 

dice relación al capital social de la compañía; €). Por escritura 

pública que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, doctor 

Piero Aycart Vicenzini, autorizó en esta ciudad el veintidós de 

mayo del dos mil uno, inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil, el quince de enero del dos mil dos, la compañía 

EMECORP S. A., realizó la Conversión de Capital Social de 

sucres a dólares de los Estados Unidos de América; Aumento de 

capital; y, Reforma de sus Estatutos Sociales de la compañía. d) 

Por escritura pública que el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil, doctor Piero Aycart Vicenzini, autorizó en esta ciudad 

el dieciséis de enero del dos mil doce, inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil, el veinticinco de abril del dos mil doce, 

la compañía EMECORP S. A., realizó la Reforma de sus 

Estatutos Sociales de la compañía. e.) La Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañia, celebrada el 

dieciocho de febrero del año dos mil trece, por unanimidad de 

los accionistas concurrentes a la misma, sin votos nulos, en 

blanco, ni abstenciones, acordó reformar sus estatutos sociales. 

CLÁUSULA TERCERA: Declaraciones.- Presupuestos estos 

antecedentes, en cumplimiento de lo ordenado por la J 

General de Accionistas de la compañía EMECORP S:- Ay, 

  

    

  

.. . . . . is di Ele sesión extraordinaria celebrada el dieciocho de febrero“del [4 

dos mil trece, y debidamente autorizado para ello Po 

compareciente licenciado Miguel Eduardo Plaza Mené dez,



  

Nn
 

hh
 

ug 
Nn 

DVD
 
0
 JJ
 
0
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

declara:  PRIMERO.- Que queda reformado los Estatutos 

Sociales de la compañía EMECORP $. A., que constan en la 

escritura pública de constitución que el Notario Séptimo del 

cantón Guayaquil, abogado Eduardo Falquéz Ayala, autorizó en 

esta ciudad el veintiuno de abril de mil novecientos ochenta y 

nueve, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el tres de 

agosto de mil novecientos ochenta y nueve, en todo en cuanto 

haga relación al domicilio de la compañía y, especial y 

señaladamente a la Cláusula Tercera.- Estatutos.- Artículo 

Cuarto: Domicilio de la Compañía.- que dirá: “El domicilio 

principal de la compañía es el cantón Samborondón, 

Provincia del Guayas y podrá establecer sucursales o 

agencias en cualquier lugar de la Republica”; y, CLÁUSULA 

CUARTA: Autorizar al representante legal de la compañía para 

que comparezca y otorgue la escritura pública de reforma de los 

Estatutos Sociales de la compañía, en cumplimiento de lo 

dispuesto en estos Acuerdos Sociales de Junta General Ex- 

traordinaria de Accionistas. Agregue usted, señor Notario, las 

demás formalidades de estilo para la plena validez y eficacia 0 

jurídica de esta escritura pública de reforma de los Estatutos 

Sociales de la compañia EMECORP  S. A., e incorpore los 

documentos habilitantes que se acompañan. F). ABOGADA. Ma. 

Gabriela Lazo Jaramillo. Registro Profesional doce mil 

trescientos ochenta del Colegio de Abogados del Guayas. 

HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA PUBLICA Y EN CUYO TEXTO SE RATIFICAN LOS 

OTORGANTES.- Quedan agregados los documentos necesarios 

para la validez y perfeccionamiento de este instrumento.- Leída 

,



9 
0 

10 

12 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28   
al 

ne iceNcI 

í 
w.Y eS 
ESTA HOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA EMBCORT A A il 4 

4 

esta escritura de principio a fin y en alla voz, por “rai el 

Notario, a los comparecientes la aprueban en todas sus. partes, 

se afirman, ratifican y firman en unidad de acto cohmigo, de - 

todo lo cual doy fe.- 

p) EMECORP S. A. 

RUC No. 0991024387001 

    
! 

EL EDUARDO PLAZA MENÉNDEZ 

GERENTE GENERAL 

C. C. No, 090889262-3 Je SS 

y 

 



  

“COPIA” 

“ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑIA EMECORP $. A., CELEBRADA EL DIECIOCHO DE FEBRERO DEL DOS MIL 

TRECH.- 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los dieciocho días del mes de febrero del 

dos mil trece, a las doce horas treinta y cinco minutos, en el local social de la compañía, 

ubicado en la oficina número Cuatro Cinco, del Condominio Plaza Center, ubicado en la 

avenida Miguel 1. Alcivar s/n y la calle Eleodoro Arboleda, se reúnen los accionistas de la 

compañia EMECORP S. A., ingeniero Pablo Alberto Ortiz San Martin, propietario de 

Setecientas Noventa y Dos acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados 

Unidos de América, cada una, que totalizan la cantidad de Setecientos Noventa y Dos 

dólares de los Estados Unidos de América, totalmente suscritas e integramente pagadas; y, 

señora Cecilia Marianita Palacios Casals de Ortiz propietaria de ocho acciones ordinarias y 

nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, que totalizan la 

cantidad de Ocho dólares de los Estados Unidos de América, totalmente suscritas e 

integramente pagadas Los accionistas presentes, representan la totalidad del capital social 

susciito y pagado y, en consecuencia, de acuerdo a lo estipulado en el articulo Doscientos 

Treinta y Ocho de la Ley de Compañias, acuerdan reunirse en Junta General Extraordinaria 

de Accionistas para tratar sobre el asunto siguiente: “CONOCER Y RESOLVER SOBRE LAS 

REFORMAS DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA EMECORP $. A.- Preside 

la sesión el Presidente titular ingeniero Pablo Alberto Ortiz San Martin; y, actúa como 

Secretario el Gerente General, licenciado Miguel Eduardo Plaza Menéndez. Una vez 

constatado por Secretaria la existencia del quórum legal necesario, el Presidente declara 

instalada la sesión extraordinaria de Junta General de Accionistas, disponiendo que el señor 

Secretario agregue al expediente de esta sesión el listado que ha formulado de los accionistas 

presentes, Una vez sometido a conocimiento, discusión, deliberación y votación el asunto 

materia del orden del día de esta sesión, la JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA EMECORP $. A., por unanimidad, sin abstenciones ni 

votos «hi blanco o nulos, ACUERDA Y RESUELVE: Primero: Reformar, los Estatutos Sociales 

de la compañia EMECORP $. A., que constan en la escritura pública de constitución que el 

Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo Falquéz Ayala, autorizó en esta 

ciudad el veintiuno de abril de mil novecientos ochenta y nueve, inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil, el tres de agosto de mil novecientos ochenta y nueve, en todo en 

cuanto haga relación al domicilio de la compañía y, especial y señaladamente a la Cláusula 

Teroera.- Estatutos.- Artículo Cuarto: Domicilio de la Compañía.- que dirá; “El domicilio 

principal de la compañía es el cantón Samborondón, Provincia del Guayas y podrá 

establecer sucursales o agencias en cualquier lugar de la República”; y, Segundo: 

Autorizar al representante legal de la compañía para que comparezca y otorgue esta escritura 

pública de reforma de los Estatutos Sociales de la compañía, en cumplimiento de las 

Resoluciones que anteceden de la referida Junta General Extraordinarias de Accionis 

habiendo otro asunto que (atar, el señor Presidente concede un breve receso para/ali 2] a 

esta acta. Reinstalada la sesión el Presidente dispone que el Gerente General- Se eteridd 

   



por los señores accionistas asistentes, el señor Presidente e infrascrito Secretari que 

certifica”.- f). Ingeniero Pablo Alberto Ortiz San Martin. Accionista Presidente. f) Señora 

Cecilia Marianita Palacios Casals de Ortiz. Accionista. f) Licenciado Miguel Eduardo Plaza 

Menéndez. Gerente General - Secretario. 

CERTIFICO: Que, la copia que antecede del Acta de Junta General Extraordina! ta de 

Accionistas de la conpañia anónima EMECORP 8. A., celebrada el dieciocho de febrero del dos 

mil trece, es igual al original que reposa en el Libro de Actas a mi gargo, al que me remito en 

caso necesario.- Guayaquil, 18 de febrero del 2913.-    

 



  

  

Comp REG. CIVIL DE CLAN, 
SENA. 

SECCIONAL 

IDECUOIOBE9 2
62300 eee 

ecos 

770629M220422
ECU< Cese e eos 

PLAZA<MENENDE
Z <<MIGUEL<EDU

ARDO 

pe lo 

ES ES DE 

3 o 

CUAYAQUI 
E 

2002 Mel Je jp 

2 
$ 06 BIRECTOR ARMA DEL SOBERNO:

 

   



   

  

Guayas o 
DELEGACION PROYINCIAL 

  

REPUBLICA DEV ECUADOR 

RATUITO SERENO. CODI, 7 

    

    

  

A e - 

cenas : 

     

    

  

Terefax: 042202904 * Correo: 

Guayaquil - Esuagor 

y, cemocracia « Ropero Sdbenr     

  

 



  

    

     

  

  

  

CARTÓN a 
ENMECAONRIP Se A 

a ON ds   

Ci 

Guayaquil, 23 de agosto del 2010 

Licenciado 

MIGUEL EDUARDO PLAZA MENENDEZ 

Ciudad, 

0 De mis Consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de da compañta 

anónima EMECORP S, A, en sesión celebrada el día de hoy, por unanimidad resolvió elegi" 

GERENTE GENERAL de la compañía por el período de CINCO AÑOS 

En el ejercicio del cargo a usted le corresponde ejercer la representación legal, judicial, y 

l extrajudicial de la compoñía de manera individual, así como las atribuciones y deberes que se 

, establecen en los artículos Quito y Séptimo de los Estatutos Sociales de la compañía 

La compañía EMECORP $ A, se constituyó mediante escritura pública que el Notario Séptimo 

del canión Guayaquil, abogado Eduardo Falquez Ayala, autorizó el vemtiuno de abril de mul 

novecientos ochenta y nueve, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el tres de agosto 

de mil novecientos ochenta y nueve 

Reemplaza usted en el cargo conferido a la arquitecta Maria Cecilia Ortiz Palacios, cuyo 

nombramiento se insciibió en Guayaquil, el cuatro de enero del dos mil diez, 

  

ecuatoriano con cédula de ciudadanía No 0908892623, domiciliado en el cantón Samborondén en esta 
fecha acepto y prometo desempeñar fiel y o el cargo o de GERENTE GENERAL de la compañía 

EMECORP S 4 - Evavaqui 23 de agosto del 2010 - 

    
LAZA MENENDEZ 

GERENTE NERAL 

  
 



  

NUMERO PE REPERTORIO; 43.309 

FECHA DK REPERTORIO; 01/Sep/2010 

  

LA REGISTRADORA MERCANTH, DEL CANFTON GUAYAQUIL 

l-. Certifica: que con fecha primero de Septiembre del dos mil diez 

queda mserito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 

EMECORP S.A. a favor de MIGUEL FDUARDO PLAZA 

MENENDEZ, a foja 92.978, Registro Mercantil número 16.776.- 2.- Se 

tomo nota «de este Nombramiento a foja 6, del Registro Mercantil del 

2.040, al margen de la inscripción respectiva. 

A 
od 
e 
0 NORD 

AAA 

"0% 
RIVA DO POR 

  

o, DEL CANTON GUA YAQUI, 
DELEGADA 

 



       

  

   
   

e, 
nichace NS 

2 uo Y 
e 

, 

Fair rms 
ATINA A 

bieiial país! 
  

a ME y Eg 
ls 

E 

1 EN m 

z at Bs 

a! 
Lara 

Sa 
ae 

: 
f 

  

Nardin Ándren Áruuz Arte 

DLLFGAD
O DELE y, 

Pag rrus 
qa do 

aprecia
 e Rentas 

1GENC
ÍÓ CALI ORNTA

 

FORA
 ES 

po 

! 

Ú 

1 

ñ Ir 
,     



  

    A 

boe 

  

' 24 

    TS 

  

Sala 

po th 

  

SRi ahogo a gpa “ 

«de hace blen al país! 

Era 

! . 

o 

UN po 
¿O a 

EN 

o RON » 

A SÓ A de , 
ce yl 4 

DS 

tora. 

Ay He 

    

ÓN 

o 

SRi.gob.e



  

ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 

ENCARGADA DEL CANTON GUAYAQUIL 

SE OTORGÓ ANTE MI ABOGADA WENDY MARIA VERA 
ENCARGADA TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL, EN FE 
DE ELLO, CONFIERO ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE ESCRITURA 
PÚBLICA DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA EMECORP S.A.- LA MISMA QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD 
DE GUAYAQUIL, EL MISMO DIA DE SU no 

  

   

 



  

SUPERINTENDENCIA 
y DE COMPAÑÍAS 

  

CERTIFICO: Que en el diario EL TELÉGRAFO, en sus ediciones 
correspondientes a los días, jueves cuatro, viernes cinco, y sábado 
seis, de julio del año dos mil trece, (Nos. 46.826, 46.827 y 46.828) se 
ha publicado el extracto de la escritura pública CAMBIO DE 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA EMECORP S.A., DE LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL AL CANTÓN SAMBORONDON PROVINCIA DEL 
GUAYAS Y REFORMA DEL ESTATUTO, así mismo, que hasta la 
presente fecha no se ha recibido en este Despacho, notificación 
judicial, ni aviso de presentación de oposición alguna, según razón 
sentada por Ab. Gilda Torres Morales, Responsable del Centro de 
Atención al Usuario.- Guayaquil, 19 de julio de 2013. 

    
   

Ab. desézéni 
SECRETARIO ; 

CoMp      S DE GUAYAQUIL 

JLCE/mtbs



  

ABOGADA WENDY MARIA VERA 
RIOS, NOTARIA TRIGESIMA 

SEPTIMA ENCARGADA DEL CANTON 
_ GUAYAQUIL 

RAZON: He tomado al margen de la matriz de la escritura 

pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE LOS 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA EMECORP S.A, 
otorgada ante mi, ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, 

NOTARIA ENCARGADA TRIGESIMA SEPTIMA DEL 

CANTON GUAYAQUIL, con fecha DIECIOCHO DE MARZO 
DEL DOS MIL TRECE, aprobada mediante Resolución NO 

SC.1J.DJC.G. 13.000.3037, emitida el VEINTIDOS DE MAYO DE 

DEL AÑO DOS MIL TRECE, por el Abogado VICTOR ANCHUNDIA 
PLACES, Intendente de Compañías de Guayaquil, quedando 
anotada al margen la aprobación de la escritura anteriormente 

mencionada.- Guayaquil, 13 de Agosto del A 

 



  

    

R
I
A
 

T
a
r
i
 

   
E
A
 

El 
Te

lé
gr

af
o !

 
ju

ev
es

 
4 

de
 
ju

li
o d

el
 
20

13
 

    
EN

 

    

Y    é      
4    0     

e
    RE 

      

AD
O 

EN
 

18
84
 

    

     

   

a
 

E    
NA
L,
 
FU

 

   www.eltelegrafí
   D

E
C
A
N
O
 

DE
 
LA
 
P
R
E
N
S
A
 

NA
CI

O:
 

   
   

CE        

  

  

Se rastas la 
1. COMPAÑÍAS 

EXTRACTO: 
DELA ESCAMUBA PUBLICA DE CAMBIO DF DOMICILIO DE LA COMPAÑIA EMECORP 
BA. DELA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL CANTÓN BAMBORONDÓN PROVINCIA DEL 
GUAYAS Y REFORMA DEL ESTATUTO. 

  

1 ANTECEDENTER La compoa EMECORP SA 98 comauroyo modisto ercer 
pUPICA Olctgada ante el Notano Sepuno del corón Guayaqunl el 21 de Abri de 
1989 arribado mediana Resolución No 89 2 Y 1-004701 af 18 de dul do 1989 

e msenta er ol Regentro Mercacta del amoo Ghuyaqui el 3 da Agcsto da 1000   

7 CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN Lo nscriura pública de comba dle domo y 
selorma de ostetotos ce to compañia EMEGORP BA, do la anulno de Gunyneisl as 
«antán Sembcronddn Provarcaó del Ouayan. rotor del estatuto etargady a 1 en 
Marzo de 2044 ale al Notana Tngagmo Séptimo Encurgado det; antón Guay ad 
la 4uto apegada por la Suprtimenconcóa de Fompsñias, y soi Rc lorrón Mo 
SC 14D.09 13-0003037 al 27 00 renga xia1 2013 

  

  

3 CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACIÓN Lu Sy 
pacetendencia de Compañias mexhanto Resol ico No 8€ 14 DIC Q-13 0903037 
9122 de mayo del 2013 so apretic ml cortan eo darmacivo ra ln covparma EMBLORP 
SA da la rivas de Gueyuejud al corno Samiarandón Ieaymera del Guayas y 
tolera del estro y ordnn le pultrición dal errncio de la imtreslo eecritao 
publica gor tras días consecutivos para clncios sn oie sn de Porcel 
mu nt Art 33 da la Ley de € ormpusiros e Hesgpimmato 1 Orar amo ds previo 
Y angnpeión 

  

   

4 AVISO PARA OPOSICIÓN Sn uno cr rercincarto ol pul mt le 
pestes de la computa EMECORP BA do a uta do Oval al y ar Se 
beronaon proviacia del Conga > on de quo unas hn WLoyoro an dera e 
OMAN A 8 HASCTIDUIOO PSA P anotar au PatciOn ate ano ds los Jar ela 
Cova del ome mo a de Lo compr am de: 
la lacha 0 lo «Rc PU 900 de asa ira lo y adri el patos da e 
eanociminato de la Sunanatandancia de Companies Fl Jun veo ncmante que 
tac:0n la OpgNICIÓn NOLTE 4 uta Dun cemandencis rie Compablas rlentro del tae 
Min o 909 Chas AGAN juntaron er al ecu de parir y moverte 
tocada abc ola Fr et els 16 er ie al a 
Horra antes dicta so peor adecá ala imarriprion de la retarda ancpimo ubli1 e 
do ii da compañía y al cumpliruemo de les de nán requittos Ingales 

    

      
     

as te ts contados slewto 

  

  

  

  

5 AEFONMA DEL ESTATUTO La coforara ral mataro to e ro na eg to aro 
"CUARTO - DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA El armiciias prmanal 1 da comas a 
e or Lamar Sarabarandón Province) Seuugar y moda oatebimce acre les 
aos an e umiures toque do la Ber aba e 

  

Cuesgtanal 27 de mayo de 2019 

  Ab Viotar Anghundia Pine 
INTENDENTE O£ COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Jul 4-6 6 (122004) 

  

  

  
  

   



    

      
       55

- 

  

- 

-    i    

T
E
]
 

      E    

D
E
 

     OE    ñ H 

    
       

  
  

El 
Te
lé
gr
af
o 

1 
sá
ba
do
 6 

de
 
ju
ho
 

de
l 

20
13
 

    

    
  

  

Soga ra 
Ue COMPAÑÍAS 

, EXTRACTO: 
DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA EMECORS SA DELA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL CANTÓN GAMBORONDÓN PROVINCIA NEL GUAYAS Y REFORMA DEL ESTATUYO. 

  

     

    

1 ANTECEDENTES La coruna EMECONP BA 59 comeup: magno arca publica otorgara ante el Notario Buflano del caros Gunyaciul 0) 21 Yu Abal de 
tu Resolución No 892 1 1004701 01 180 folio e 1989 
Mur art dd ars Grape! 04 3 cio Aguato da 1999) 

2  CLLEOMACIÓN Y APHOBACIÓN La nputtare publica ale Comino de domo y entr       sra dl enterito du la componía EMECORP EA. do la cdo de usario 0 na 
Sumborindon Prexincia dal Guayas solera del estatato etorgadto pt ME le Moa 

o 2013 arto al Notono Felgtatimo Boprena Encorgaco Yol vota Eravieual. lu sad iuobada por ly Buperntendencia de Compañías machanto Kavolución No SEI) 
D4C-G-13 0003037 vt 22 48 moyo del 2012 

  
  

“ CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACIÓN La Supur 
imtencienia elo Comas mediante Manbtunión No, 43-00 A 11 0003037 nl 22 de mayo del 2019 4 proa el carmbro un dores de la compac EMFCOAP Y A. 
Uó ha ui ete Liga yncqu laca Buemboroida Prowncia dat Guayas y raineraa cr 
estaluto y ordenó la publicación del estes de la selorndo ex tura pubbia pos 0 AR LOMIOCUNVOs ura las loa e UDOKCION Ju 1RELUros senslada on el Art 1 dle e Lay de Compras y Roylsnmenta do Ouabitión cana acto provió a su mvinpción 

  

   

4 AVISO PARA OPOSICIÓN £o prono 01 voncoeamnsa sul puÉMCO el enmitro ta son» 
lo sd coria EMECORE BA ale la coria de Quipocnl al cacon Sumar» 
de paros ss ell Gra o as de us sana 90 lecho 4 ae 
A o lo Jasócion de a Gn ha 

ao lo pura Da ca hu de las «e y laa coat Lt aldo er 
co ha press pla ps Y acorta, pom ol ps lada a 

pos Elan palo ea 
a 0 e der 1d E eno 

200 O RO du Opa y pra 1 
ataca ala Fr ol au de cy a plain y he ha sl ada Leen 

a aa no fro och le INACIO de da rela scastara URL ai do 
cemparío y al comptemunto de los levis romanos legules 

  

    0 us 
   

    

    

     
    

5 REFORMA DEL ESTATUTO La slorno gel ustatuto no seres 
“CUARTO DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA. Plusmo puna pon ler bora a 
al camión Samoridon Prosa de Gu y pts estables ost 
ESO 0 CIU digas dela Fégutin 

Guias 22 e mayo det 2004 

Ab Victor Archundia Places 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Jul 9-6 6112200 4 

  

  
 



Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón 

Número de Repertorio: 2014— :118 + 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente (s) 

acto(s): 

1.- Con fecha Dieciocho de Febrero de Dos Mil Catorce queda inscrito el 

acto o contrato RESOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 3 de fojas 

1200 a 1202 con el número de inscripción 97 celebrado entre: ([INTENDENTE 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [EMECORP 

S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la 

resolución N* [SC-1J-DJC-G-13-00030371] de fecha (Veintidos de Mayo de Dos 

Mil Trece]. 

Editotedá YE 
Ab. Eloy C. enzuela Troya 

Registrador de la Propiedad . 

 



  

Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y Malecón 

Número de Repertorio: 2014— 119 
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) 

*acto(s): 

1.- Con fecha Dieciocho de Febrero de Dos Mil Catorce queda inscrito el 

acto o contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro 

de MERCANTIL de tomo 3 de fojas 1203 a 1252 con el número de inscripción 

98 celebrado entre: ([EMECORP S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en 
cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* [SC-1J-DJC-G-13-0003037] de 

fecha [Veintidos de Mayo de Dos Mil Trece]. 

E¿Nalltiall % 
Registradór de la Propiedad . 

 



+ Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:58.261  * 
FECHA DE REPERTORIO:20/n0v/2014 
HORA DE REPERTORIO:11:12 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinte de Noviembre del dos mil catorce, en cumplimiento de 

lo ordenado en la Resolución N”* SC-ISJ-DJC-G-13-0003037, dictada 

el 22 de mayo del 2013, por el Intendente de Compañías de Guayaquil, 

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad 

de Guayaquil al Cantón ¡Samborondón provincia del Guayas y la 
Reforma del estatuto de la compañía EMECORP S.A., de fojas 112.890 a 

112.926, Registro Mercantil número 4.852. 2.- Se efectuaron anotaciones 

del contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). 

ULA 

KAI 

UND 
   

b.|T4my León Cevallos 

E a EGISTRO MERCANTIL 

PORRO ADDED DEL CANTON GUAYAQUIL 
o DS DELEGADA 

    

Guayaquil, 25 de noviembre de 2014 

» 
revisano por WAY 

No



  
Dor 

re CUM 

Maio a ! 

  

A 

MC YAQUIL 

67 Dic 2017 

RICCI 

   

Hora. (0-00 gi


